Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU
RN 118, S/N, Povoado Base Física, Zona Rural, S/N, 240470505, IPANGUAÇU / RN, CEP 59508-000

Fone:

Informe 33/2024 - DG/IP/RE/IFRN

 30 de outubro de 2024

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº. 69/2024 - DG/IP/RE/IFRN

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA O PROGRAMA JOVEM POTIGUAR E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,
no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de
29 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 04 de março de 2022, DIVULGA o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo
regido pelo EDITAL Nº 69/2024 - DG/IP/RE/IFRN, conforme detalhado a seguir:

RESULTADO NÚCLEO ARTICULADOR

JUVENTUDES NO BRASIL

CANDIDATA(O) DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Danielle da Silva Batista 02/05/1986 6,0 1º Lugar Aprovado(a)

Laura Beatriz Pires da Silva 05/03/1998 3,0 2º Lugar Cadastro de Reserva

Ana Karla de Sousa Severo 29/12/1984 2,0 3º Lugar Cadastro de Reserva

Moizés Sabóia da Silva 28/07/1994 2,0 4º Lugar Cadastro de Reserva

Deivid Carlos da Costa de Souza 05/03/1995 2,0 5º Lugar Cadastro de Reserva

Levi Cunha Braga 02/01/1996 2,0 6º Lugar Cadastro de Reserva

Jessica Lopes Muniz 05/03/1997 2,0 7º Lugar Cadastro de Reserva

Diego Avelino de Macedo 17/01/1989 1,0 8º Lugar Cadastro de Reserva

Erick Patrick de França Pinheiro 13/01/1980 Não pontuou 9º Lugar Cadastro de Reserva

Eduardo Levi Gomes Franco 13/03/1994 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Gilvaneide Filgueira 12/10/1987 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Marcos Vieira da Silva 14/02/1987 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Carla Daiane Saraiva 05/07/1990 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Desclassificada(o) (Não apresentou os

Apolonia de Farias Ramos 29/04/1975 Desclassificada(o) Desclassificado(a) requisitos mínimos do edital)

Eloide Urbano Ribeiro Frutuoso 11/09/1985 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Erick Patrick de França Pinheiro 13/01/1980 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Rodrigo Emanoel de Sousa Almeida 24/05/1994 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Benedito Ferreira da Silva Neto 05/03/1994 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Erick Patrick de França Pinheiro 13/01/1980 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Jailsa Marques Barbosa 24/07/1989 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Maria Luiza de Araújo Guedes 16/02/1996 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Andressa Nunes Soilo 07/01/1990 Desclassificada(o) Desclassificado(a)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

RELAÇÕES INTERPESSOAIS E COMUNICAÇÃO

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria Iratelma Pereira 01/11/1968 2,0 1º Lugar Aprovado(a)

Francisca Suely da Silva 01/12/1973 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Marluce Medeiros 23/04/1996 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Flaviana costa 19/08/1988 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Gualter Alencar do Couto 17/09/1971 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Nivaldo andrade Silva filho 25/06/2007 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

Aureo Paiva Neto 25/09/1980 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não apresentou os

requisitos mínimos do edital)

RESPONSABILIDADE SOCIOAMBIENTAL

CANDIDATA(O) DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria da Conceição Freitas Moura 20/07/1983 4,0 1º Lugar Aprovado(a)

Tamires Françoyse Costa De
Azevêdo

09/12/1986 3,0 2º Lugar
Cadastro de Reserva

Carlos Daniel Silva e Souza 29/06/1994 2,0 3º Lugar Cadastro de Reserva

Fabrício Sales de Oliveira 18/12/1980 1,5 4º Lugar Cadastro de Reserva

Antônia Raquel Bento da fé 08/04/1994 1,0 5º Lugar Cadastro de Reserva

Samara Bomfim Rodrigues 12/05/1997 Não Pontuou 6º Lugar Cadastro de Reserva

Ester Estéfane de Souza 19/04/1999 Não Pontuou 7º Lugar Cadastro de Reserva

Geovanna Karina Bezerra Lopes 11/01/2001 Não Pontuou 8º Lugar Cadastro de Reserva

Maria Fernanda Oliveira da Silva
01/07/1995 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Nilana Dantas olimpio
08/04/1986 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Gilca Costa Alves
15/12/1998 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Francisco Josinelton Freitas De Araujo
21/03/1979 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Francisco Evangelista Da Silva Neto
15/02/1991 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Italo Samuel Costa Regis
05/01/1998 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Joaquim Bruno Cruz Neto
31/10/1997 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Annalyne Nayara Melo de Souza
14/04/1999 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Juscélia da Silva Ferreira
18/10/1988 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Leuriane Castro dos Santos
12/06/1993 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Kezia Maria da Silva Barros
08/02/1981 Não Pontuou

Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

RESULTADO NÚCLEO TECNOLÓGICO

ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Desclassificado: Não atendeu aos

Pammela De Oliveira
Evaristo Dourado

22/01/1982 Não pontuou Desclassificada requisitos mínimos do edital.

Danielle da Silva Batista 02/05/1986 4,00 1º Aprovado(a)

 Maria Iratelma Pereira 01/11/1968 2,00 2º Cadastro de Reserva

Levi Cunha Braga 02/01/1996 2,00 3º Cadastro de Reserva

Ana Karla de Sousa Severo 29/12/1984 Não pontuou 4º
Cadastro de Reserva (Apresentou os

requisitos mínimos do edital)

FUNDAMENTOS E OPERAÇÕES AGRÍCOLAS BÁSICAS

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria da Conceição Freitas
Moura

20/07/1983 5,5 1º Aprovado(a)

Juscélia da Silva Ferreira 18/10/1988 2,5 3º Cadastro de Reserva

Antonia Gilvanira da Silva 25/06/1992 4,0 2º Cadastro de Reserva

SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO COM MÁQUINAS AGRÍCOLAS

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria da Conceição Freitas
Moura

20/07/1983 5,5 1º Aprovado(a)

Fabrício Sales de Oliveira 18/12/1980 2,00 2º
Cadastro de Reserva

FUNDAMENTOS DA MECÂNICA DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Ricardo Alexandre Limeira
Pinheiro

20/11/1976 Não pontuou 2º Cadastro de Reserva (Apresentou os
requisitos mínimos do edital)

Fabrício Sales de Oliveira 18/12/1980 2,00 1º Aprovado(a)

OPERAÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Ricardo Alexandre Limeira
Pinheiro

20/11/1976 Não pontuou 1º Aprovado(a)

CONSERVAÇÃO DO SOLO E OPERAÇÕES MECANIZADAS

CANDIDATA(O)
DATA DE

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

NASCIMENTO

Maria da Conceição Freitas
Moura

20/07/1983 5,5 1º Aprovado(a)

Juscélia da Silva Ferreira 18/10/1988 2,5 3º
Cadastro de Reserva

Antonia Gilvanira da Silva 25/06/1992 4,00 2º
Cadastro de Reserva

MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Ricardo Alexandre Limeira
Pinheiro

20/11/1976 Não pontuou 1º Aprovado(a)(Apresentou os requisitos
mínimos do edital)

REGULAGEM E CALIBRAÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Ricardo Alexandre Limeira
Pinheiro

20/11/1976 Não pontuou 1º
Aprovado(a)(Apresentou os
requisitos mínimos do edital)

PRÁTICA PROFISSIONAL I - OPERAÇÕES DE PREPARO DE SOLO, ADUBAÇÃO E PLANTIO

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria da Conceição Freitas
Moura

20/07/1983 5,5 1º
Aprovado(a)

Juscélia da Silva Ferreira 18/10/1988 2,5 2º Cadastro de Reserva

PRÁTICA PROFISSIONAL II - PRÁTICAS PROFISSIONAIS II - OPERAÇÕES DE APLICAÇÃO, COLHEITA E ENFARDAMENTO

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria da Conceição Freitas
Moura

20/07/1983 5,5 1º Aprovado(a)

RESULTADO NÚCLEO FUNDAMENTAL

COMUNICAÇÃO ORAL E ESCRITA E LEITURA E COMPREENSÃO DE TEXTOS

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Alberione da Silva Medeiros 08/01/1982 Não pontuou
Desclassificada(o)

Desclassificada(o) (Não apresentou
os requisitos mínimos do edital)

Adalmira Raquell Cruz dos
Prazeres

31/07/1990 Não pontuou
Desclassificada(o)

Desclassificada(o) (Não apresentou
os requisitos mínimos do edital)

Maria José de Oliveira
Spinelli

23/03/1958 Não pontuou
Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não apresentou

os requisitos mínimos do edital)

Apolonia de Farias Ramos 29/04/1975 Não pontuou
Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não apresentou

os requisitos mínimos do edital)

Francielly Coelho da Silva 17/06/1986 Não pontuou
Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não apresentou

os requisitos mínimos do edital)

Maria de Fatima Simoes de
Oliveira

16/09/1982 Não pontuou
Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não apresentou

os requisitos mínimos do edital)

Francisca Renata de
Oliveira

20/06/1984
3,5 1º Aprovada

Nivaldo Andrade Silva Filho 25/06/2007 Não pontuou
Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não apresentou

os requisitos mínimos do edital)

RACIOCÍNIO LÓGICO

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Benedito da Conceição Filho 18/12/1975 Não pontuou
Desclassificada(o) Desclassificada(o) (Não

apresentou os requisitos
mínimos do edital)

INFORMÁTICA E CIDADANIA

CANDIDATA(O)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Angelyca Lanynne Santos Silva 01/11/1986 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Claudia de Macedo Silva 20/12/1995 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Deivid Carlos da Costa de
Souza

05/03/1995 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Eduarti Gleydson Fonseca 10/11/1997 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Rodrigues mínimos do edital)

Italo Samuel Costa Regis 05/01/1998 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Jailsa Marques Barbosa 24/07/1989 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

Samara Bomfim Rodrigues 12/05/1997 Não pontuou Desclassificada(o)
Desclassificada(o) (Não
apresentou os requisitos

mínimos do edital)

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR
Diretor-Geral

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Geraldo Bezerra Galvao JuniorJose Geraldo Bezerra Galvao Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/IPDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/IP, em 30/10/2024 20:12:57.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 30/10/2024. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

790402
fa06e516be

	Documento assinado eletronicamente por: